3

Дело №5-15-188/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата					                        	      адрес,
адрес

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол об административном правонарушении от дата № РК195699), предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,  официально не трудоустроенного, в браке не состоящего, со слов имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, инвалидом не являющегося, данных о привлечении к административной ответственности суду не представлено,

УСТАНОВИЛ:
дата в время фио, находясь по адресу: адрес, на почве личных неприязненных отношений нанес телесные повреждения своей сожительнице фио. Согласно заключению эксперта №2374 от дата, фио причинены повреждения: кровоподтеки головы, лица, туловища. Указанные повреждения образовались в результате действия тупого предмета (предметов) в данном случае, возможно, кулаков или предметами с аналогичными травмирующими свойствами. Данные повреждения расцениваются как не причинившие вред здоровью. Повреждения причинены, не исключено дата.
фио в судебном заседании свою вину признал, с нарушением согласился и в содеянном раскаялся. Пояснил, что официально не трудоустроен, но имеет возможность исполнить административное наказание в виде штрафа.
Выслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно части 1 статьи 2.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Диспозицией статьи 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом от дата № РК195699 об административном правонарушении (л.д.1), рапортом сотрудника ОП №2 «Киевский» УМВД России по адрес (л.д.2), заявлением фио от дата (л.д. 3); объяснением от дата фио (л.д.4); объяснением от дата фио (л.д. 5); объяснением  от дата фио (л.д. 6); актом от дата №2797 медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического), согласно которому дата у фиоустановлено состояние опьянения (л.д.7-8), заключение эксперта №2374 от дата (л.д. 13-14).
Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, уполномоченным должностным лицом, иные документы оформлены в соответствии с требованиями закона. Обстоятельств, исключающих производство по делу, в ходе его рассмотрения не установлено.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.
При определении наказания фио, учитывая характер совершенного им административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, наличие смягчающих (признание вины, раскаяние в содеянном) административную ответственность обстоятельств, принимая во внимание требования справедливости и влияния назначенного наказания на исправление фио, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями ст.ст. 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель платежа УФК (УМВД России по адрес) (ОП №2 «Киевский» по
адрес) КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОП №2 «Киевский» по
адрес, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, в Отделение по адрес ЦБ РФ, БИК 043510001, УИН 18880491170001956994, КБК 18811612000016000140.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №15 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 15 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                                       фио

КОПИЯ ВЕРНА                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВСТУПИЛО
Киевский судебный район адрес СИЛУ
 Симферополь

(адрес городского     Мировой судья
 адрес участка №15
 Симферополь)
                                      М.В.
                                фио
Мировой судья
адрес №15
                               Руководитель аппарата
    М.В.
 фио Максимов

Руководитель аппарата
                               дата
        фио

дата
ШТРАФ НЕ УПЛАЧЕН